Gemeinde Ostseebad Dierhagen Die Bürgermeisterin

BEKANNTMACHUNG

Hiermit lade ich zur 07. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Dierhagen

am 26.02.2025 um 19:00 Uhr

im Haus des Gastes Ostseebad Dierhagen ein.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse aus dem geschlossenen Teil der letzten Gemeindevertretersitzung sowie über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 3 Berichte der Vorsitzennde der Ausschüsse
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Fragen der Gemeindevertreter an die Bürgermeisterin
- 6 Bestätigung oder Änderung des Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 7 Protokollkenntnisnahme der Sitzungsniederschrift des öffentlichen Teils
- 8 Antrag von dem Gemeindevertreter Herrn Dr. Schmidt
- 8.1 Entwicklung von Maßnahmen zur Beseitigung des strukturellen Haushaltsdefizits der Gemeinde Dierhagen
- 9 Satzung zur Aufhebung und Änderung der Satzung über die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer in der Gemeinde Ostseebad Dierhagen
- Satzung über die Erhebung von Gebühren für Hilfe- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Ostseebad Dierhagen (Feuerwehr-Gebührensatzung) der Freiwilligen Feuerwehr Ostseebad Dierhagen
- 11 Wirtschaftsplan 2025 des Eigenbetriebes Kurverwaltung Ostseebad Dierhagen
- Änderung der Satzung der Gemeinde Ostseebad Dierhagen gemäß § 172 Abs. 1 Satz 1 Nr.
 Baugesetzbuch (BauGB) zur Erhaltung der Zusammensetzung der Wohnbevölkerung
- 13 Neufassung der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Dierhagen
- 14 Termine / Informationen / Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil:

- 15 Bestätigung oder Änderung des Tagesordnung des nicht öffentlichen Teils
- 16 Protokollkenntnisnahme der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils
- 17 Verwaltungsangelegenheiten
- 18 Bauangelegenheiten
- 19 Termine/Informationen/Sonstiges

Mit freundlichem Gruß

Christiane Müller Bürgermeisterin

Veröffentlichungsvermerk:

	Datum	Namenszeichen
Veröffentlicht Schaukasten	20.02.2025	gez. i.A. N. Bliesner
Veröffentlicht Internet	20.02.2025	gez. i.A. N. Bliesner